[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апреля 2017 года  № 227
п.г.т. Махнёво
О проведении конкурса детских рисунков на тему «Моя любимая Родина», посвященного Дню местного самоуправления
на территории Махнёвского муниципального образования
В целях воспитания чувств патриотизма, гордости и уважения к защитникам Отечества, любви к родному краю, руководствуясь Уставом  Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести на территории Махнёвского муниципального образования  с 01 апреля по 21 апреля 2017 года конкурс детских рисунков на тему «Моя любимая Родина», посвященный Дню местного самоуправления на территории Махнёвского муниципального образования.
2. Утвердить положение о проведении конкурса  детских рисунков на тему «Моя любимая Родина», посвященный Дню местного самоуправления на территории Махнёвского муниципального образования (приложение № 1);

3. Начальнику отдела образования Администрации Махнёвского муниципального образования (Т.В. Лучкина) и  руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений привлечь детей к участию в конкурсе детских рисунков на тему «Моя любимая Родина», посвященного Дню местного самоуправления на территории Махнёвского муниципального образования.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам) Л.Б. Толмачеву.
Глава Махнёвского
муниципального образования

             А.В. Лызлов
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования
10.04.2017 года №227
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса детских рисунков на тему «Моя любимая Родина», посвященного Дню местного самоуправления
на территории Махнёвского муниципального образования
1. Цели и задачи:
- патриотическое воспитание подрастающего поколения;

- создание условий для формирования интереса к культуре, истории, традициям нашего общества, построенного на демократических принципах, среди обучающихся младшего, среднего возраста;

2. Проведение конкурса
Организация и проведение конкурса возлагается начальника отдела образования Администрации Махнёвского муниципального образования Т.В. Лучкину.
3. Дата и место проведения конкурса
Конкурс проводиться с  01 апреля  по 21 апреля 2017 года. В течение данного периода времени обучающиеся школ готовят работы, далее представляют их в Администрацию Махнёвского муниципального образования, кабинет №5. Срок сдачи рисунков с 17 по 20 апреля 2017 года. 21 апреля 2017 года в здании МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр»  будет организована выставка рисунков.
4. Участники конкурса
В конкурсе детских рисунков на тему «Моя любимая Родина», посвященный Дню местного самоуправления на территории Махнёвского муниципального образования участвуют обучающееся общеобразовательных организаций Махнёвского муниципального образования.
5. Условия и система проведения конкурса

5.1. Рисунки должны соответствовать тематике конкурса «Моя любимая Родина» и быть выполнены без помощи родителей или педагогов, и подписаны с обратной стороны: Ф.И.О, возраст конкурсанта, контактный телефон.
5.2. Рисунки могут быть выполнены на любом материале (ватман, картон, альбомный лист) и исполнены в любой технике рисования (акварель, гуашь, цветные карандаши, мелки).
5.3. Представленные на Конкурс работы должны быть не меньше формата А4 (210Х290) и не более А 3 (420Х580).

5.4. Количество работ, представленных на Конкурс одним ребенком, не может превышать 2-х рисунков в каждой из номинаций.
5.5. Конкурс проводится в трех номинациях:

«Мое любимое село»;

«Город будущего»;

«Стоп коррупция!»

Критериями оценки конкурсных работ являются:
- художественное мастерство;

- оригинальность идей;

- отражение темы конкурса в представленной работе;

- самобытность художественного стиля.

6. Подведение итогов

Победитель конкурса награждается дипломом участника.